ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2021 - PR

51/2021

51/2021

18/06/2021

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR     (12617)

1 BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL, PARA GINÁSTICA -
SISTEMA DE REGULAGEM: MAGNÉTICA
VISOR DIGITAL
TAMANHO APROXIMADO: AXLXP: 86 X 60 X 148 CM - Marca:
DREAM MAG 500

UND 2,00  0,0000 2.500,00    5.000,00

2 ESTEIRA ELETRÔNICA, 220V OU BIVOLT
5 FUNÇÕES: TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, CALORIAS E
BATIMENTOS CARDÍACOS. ALÉM DISSO, A ESTEIRA DEVE
ATINGIR A VELOCIDADE MÁXIMA DE 13 KM/H E POSSUIR
PROGRAMAS PREDEFINIDOS. A ESTRUTURA DEVE SER
PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ OU QUALIDADE SUPERIOR. - Marca:
DREAM CONCEPT

UND 2,00  0,0000 7.100,00    14.200,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/2021

51/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/07/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2021 - PR

51/2021

51/2021

18/06/2021

Folha:  2/4

RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR     (12617)

3 CADEIRA ALTA ESPECIFICA DE TURBILHÃO. PARA SER
COLOCADA EM UM TURBILHÃO (UM TANQUE) DE ÁGUA QUE
PODE TER A ÁGUA AQUECIDA OU GELADA, DE ACORDO
COM O PROTOCOLO ESTABELECIDO PELO PROFISSIONAL,
ONDE HÁ O TURBILHONAMENTO DA ÁGUA, ASSIM COMO EM
UMA BANHEIRA. A CADEIRA PARA TURBILHÃO DEVE
PROPORCIONAR AO USUÁRIO FACILIDADE E SEGURANÇA
NA UTILIZAÇÃO. SUA ESTRUTURA DEVE SER EM AÇO DE
CARBONO DE ALTA QUALIDADE OU SUPERIOR
OBJETIVANDO O CONFORTO EM SEU USO. É UTILIZADA
COMO TRATAMENTOS NO TURBILHÃO DOS MEMBROS
INFERIORES, ESPECIALMENTE PÉS, TORNOZELO E JOELHO.
MATERIAL: AÇO CARBONO, ESPUMA E REVESTIMENTO EM
COURVIN SINTÉTICO;

 oDEVE POSSUIR 4 RODINHAS COM SISTEMA DE
TRAVAMENTO;

 oDIMENSÕES APROXIMADAS:
 oLIMITE DE PESO: 135KG;
 oALTURA MÁXIMA: 1,65M;
 oALTURA MINIMA: 1,45M. - Marca: ARKTUS

UND 2,00  0,0000 1.800,00    3.600,00

4 MÁQUINA PEQUENA DE GELO.
12KG 220V
CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE GELO DE, NO MÍNIMO,
800G.
 FABRICAÇÃO DE GELO EM CUBOS - SISTEMA DE
REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR
- DISPLAY DIGITAL
MULTIFUNÇÕES:
- INICIALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO
- PROGRAMAÇÃO DE HORÁRIO DE FABRICAÇÃO
- SELEÇÃO DO TAMANHO DO CUBO DE GELO - AVISOS DE
FUNCIONAMENTO NO DISPLAY
 - REVESTIMENTO EXTERNO: AÇO INOX
- TAMPA EM PSAI COM VISOR TRANSLÚCIDO
- RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 2,2
LITROS
- BANDEJA COLETORA E PÁ EM POLIPROPILENO
 - SISTEMA AUTOLIMPANTE
- DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA
- TAMPA SUJEITA A CONDENSAÇÃO DA UMIDADE DO AR
FRENTE (MM) 249
PROFUNDIDADE (MM) 360
ALTURA (MM) 327
PESO LÍQUIDO (KG) 11,5
TENSÃO (V) 220
FREQUÊNCIA (HZ) 60
CONSUMO KWH/DIA 1,65 - Marca: GELOPAR

UND 2,00  0,0000 2.650,00    5.300,00

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2021 - PR

51/2021

51/2021

18/06/2021

Folha:  3/4

RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR     (12617)

7 BOLA SUIÇA, 65CM
MATERIAL: VINIL ATOXICO
TIPO DE BOLA: FITBALL DIÂMETRO: 65 CM
ANTIESTOURO: SIM - Marca: CARCI

UND 2,00  0,0000 100,00    200,00

13 BOLA LISA DE PROPRIOCEPÇÃO,
DIMENSÕES: 5,5 CM
UTILIZADAPARA MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E RESTANTE
DO CORPO, PROPORCIONANDO RELAXAMENTO,
ESTIMULANDO A CIRCULAÇÃO, ALÉM DE PODER SER
USADA EM EXERCÍCIOS DE FISIOTERAPIA,
PROPRIOCEPÇÃO E COORDENAÇÃO MOTORA. - Marca:
CARCI

UND 10,00  0,0000 28,00    280,00

14 EXERCITADOR ELASTICO, TIPO THERABAND, INTENSIDADE
MEDIA
MATERIAL: ELÁSTICO
INTENSIDADE:MÉDIA
DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,50M X 0,14 M (CXL) - Marca:
CARCI

UND 5,00  0,0000 40,00    200,00

15 EXERCITADOR ELASTICO, TIPO THERABAND, INTENSIDADE
FORTE
MATERIAL: ELÁSTICO
INTENSIDADE: FORTE
DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,50M X 0,14 M (CXL) - Marca:
CARCI

UND 5,00  0,0000 45,00    225,00

16 BASTÃO EM MADEIRA
MATERIAL: EUCALIPTO

 oCOMPRIMENTO: 1,30M
 oPESO: 753G - Marca: CARCI

UND 3,00  0,0000 47,00    141,00

20 OXÍMETROS DE DEDO - Marca: MEDICLINI UND 10,00  0,0000 205,00    2.050,00

21 APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL - Marca:
BIOLAND

UND 10,00  0,0000 127,00    1.270,00

25 ROLOS PARA POSICIONAMENTO GRANDE EM ESPUMA
REVESTIDO DE COURVIN
ZÍPER PARA FÁCIL ACESSO INTERNO
COR PRETO
DIMENSÕES APROXIMADAS: 60X25CM - Marca: ZILMOVEIS

UND 10,00  0,0000 160,00    1.600,00

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2021 - PR

51/2021

51/2021

18/06/2021

Folha:  4/4

RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR     (12617)

26 ÓCULOS PROTEÇÃO PARA LASERTERAPIA
ARMAÇÃO DE MATERIAL RESISTENTE A CHOQUES
MECÂNICOS.
PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA, UVB E INFRAVERMELHO,
QUALIDADE COMPROVADA, SENDO TESTADO E APROVADO
DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E
DA NORMA ANSI.Z.87.1/2003.
LENTES COM TRATAMENTO CONTRA RISCOS, HASTES E
SUPORTE NASAL AJUSTÁVEIS
MATERIAL: LENTES EM POLICARBONATO

 oFILTRAGEM: 99,9% RAIOS UVA E UVB | 97,9% RAIOS
INFRAVERMELHOS - Marca: IBRAMED

UND 2,00  0,0000 360,00    720,00

Total do Fornecedor: 34.786,00

Total Geral: 34.786,00

Governador Celso Ramos,   9   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva